
Zátor
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.034127N, 17.592961E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 1 909 ha

Počet obyvatel: 1 186 PSČ: 793 16

Adresa URL: www.zator.cz

Sportovní možnosti Zátor
TrasaObcí vede modrá turistická trasa a cyklotrasa č. 503 Kružberk - Bohdanovice - Leskovec nad Moravicí -
Milotice nad Opavou - Zátor - Brantice - Krnov
Cyklotrasa č. 503, přicházející od obce Starý Jičín přes Jeseník nad Odrou, Odry a Vítkov navazuje
na levém břehu řeky Moravice u hráze vodní nádrže Kružberk na cyklotrasu č. 552, vedoucí podél
Moravice až do Opavy. Na břehu opačném stával ještě v roce 1992 dřevěný srub, v němž prožila
dětství světoznámá spisovatelka Joy Adamsová. Vodní nádrž zadržuje vodu Moravice nad obcí Kružberk,
rozkládající se na historické moravsko-slezské hranici. Přes Hořejší Kunčice, v jejichž okolí lze
nalézt opuštěné lomy na pokrývačskou břidlici, charakteristickou pro jesenický kraj, vede trasa do
Bohdanovic, kde lze shlédnout zachované zemědělské statky z 19. století. Na křižovatce silnic před
Leskovcem lze odbočit na 1,5 km vzdálenou hráz vodní nádrže Slezská Harta. Pak pokračuje do Leskovce
nad Moravicí s barokním kostelem sv. Vavřince z r. 1688. Po třech kilometrech jízdy směrem na Horní
Benešov odbočuje trasa doleva a pokračuje po lesních komunikacích až do blízkosti železniční zastávky
Milotice nad Opavou s vlakovým spojením do Olomouce, Malé Morávky v Jeseníkách a do Krnova a Opavy.
Dále pak trasa sestupuje do údolí řeky Opavy, která pramení v oblasti nejvyššího jesenického vrchu
Pradědu (1491 m. n. m.). Údolím řeky Opavy vede přes Zátor, známý v okolí pramenem vynikající
minerálky, a Brantice, pyšnící se barokizovaným zámkem a zámeckým parkem, až do Krnova, které bylo po
staletí přirozeným centrem oblasti.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5953/zator/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:40:35


